Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница»
ПРИКАЗ
от 20 июля 2016г.  № 367
О порядке отпуска по амбулаторным рецептам наркотических средств

и психотропных веществ, внесенных в Список II Перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, на территории

Свердловской области
В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2005 № 785 «О порядке отпуска лекарственных средств», приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 11.07.2016 №1112-п «О порядке отпуска по амбулаторным рецептам наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в Список II Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, на территории Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующей городской поликлиникой Руненковой Е.Ю., заведующей женской консультацией Кашаповой В.Ф., заведующей районной поликлиникой №1 Пентиной Л.А., заведующей районной поликлиникой №2 Рожковой Н.М. обеспечить:
1.1. соблюдение порядка назначения и выписывания рецептов в амбулаторно-поликлинических подразделениях на наркотические средства и психотропные вещества в соответствии с требованиями приказов Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.12.2012 №1175н «Об утверждении порядка назначения и выписывания лекарственных препаратов, а также форм рецептурных бланков на лекарственные препараты, порядка оформления указанных бланков, их учета и хранения» и от 01.08.2012 № 54н «Об утверждении формы бланков рецептов, содержащих назначение наркотических средств или психотропных веществ, порядка их изготовления, распределения, регистрации, учета и хранения, а также правил оформления»;

1.2.  порядок прикрепления амбулаторных пациентов для обеспечения наркотическими средствами и психотропными веществами в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 09.09.2013 № 1150-п «О мерах по реализации на территории Свердловской области приказа Минздравсоцразвития России от 14 декабря 2005 года № 785 «О порядке отпуска лекарственных средств».
2. Заведующим стационарными отделениями при назначении и выписывании рецепта врачами стационара пациентам, имеющим соответствующие медицинские показания и направляемым для продолжения лечения в амбулаторных условиях, в соответствии с пунктом 29 Порядка назначения и выписывания лекарственных препаратов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.12.2012 № 1175н, обеспечить порядок прикрепления пациентов для обеспечения наркотическими средствами и психотропными веществами в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 09.09.2013 № 1150-п «О мерах по реализации на территории Свердловской области приказа Минздравсоцразвития России от 14 декабря 2005 года № 785 «О порядке отпуска лекарственных средств» к аптечной организации к которой прикреплено амбулаторно-поликлиническое подразделение данной медицинской организации.
3.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя главного врача по поликлинической работе Колесниченко В.И.
Главный врач                                                         А.В. Чураков
Приложение №1 к приказу
Минздрава Свердловской области
от 11.07.2016 №1112-п

Прикрепление амбулаторно-поликлинических подразделений медицинских организаций к аптечным организациям на территории Свердловской области для обеспечения амбулаторных рецептов на наркотические и психотропные лекарственные средства Списка II
(извлечение)
	Аптечная организация
	Медицинская организация

	МУП «Аптека №59» МО город Ирбит, ул. Калинина,32
	МО город Ирбит

	- городская поликлиника ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» (ул. Комсомольская,72);

-женская консультация ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ»;

	Ирбитское МО

	- районная поликлиника №1 ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» (г. Ирбит, ул. Кирова,31);

- районная поликлиника №2 ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» (п. Зайково)